[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих   администрации Покровского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов

ПРОТОКОЛ  № 1
21 марта  2016 года

    пос. Новопокровский
Присутствовали:

Председатель комиссии: Сидоров В.В.- глава Покровского сельского поселения

Зам. председателя: Луговая И.В.  – начальник отдела по вопросам финансирования, экономики, налогообложения, учета и отчетности - главный бухгалтер;

Секретарь комиссии: Спесивцева Е.В. – начальник отдела по общим вопросам

Члены комиссии:

Иваненко В.Г. – директор МУК «Покровский КДЦ»;
Морозова Н.с. – директор МУК «Покровская ПБ»;

         Курьянов М.В. – директор МУ «Импульс»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в постановление администрации Покровского сельского поселения от 24.09.2015 года № 96 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе муниципальных служащих администрации Покровского сельского поселения».

2. Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и их проектов в 1 квартале  2016 года
3. О плане противодействия коррупции в Покровском сельском поселении постановлением администрации от 10.03.2016 года № 56 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию  коррупции в Покровском сельском поселении на 2016- 2017 годы»
СЛУШАЛИ: Вопрос 1. О внесении изменений в постановление администрации Покровского сельского поселения от 24.09.2015 года № 96 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе муниципальных служащих администрации Покровского сельского поселения».

 Спесивцева Е.В.  информировала об изменениях, внесенных в деятельность комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе муниципальных служащих Указом Президента РФ от 22.12.2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты  Президента Российской Федерации».Познакомила с изменениями внесенными в положение о комиссии.
РЕШИЛИ:

1. В соответствии с Указом Президента РФ от 22.12.2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты  Президента Российской Федерации», принять к сведению изменения  в Положение о комиссии.
(голосовали – единогласно).

СЛУШАЛИ: Вопрос 2. «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и их проектов в 1 квартале  2016 года
За 1 квартал 2016 года проведена антикоррупционная  экспертиза 29 проектов НПА администрации. Главой Покровского сельского поселения проводится экспертизы проектов нормативных правовых актов, готовятся заключения которые регистрируются в журнале.

Отрицательных заключений не было. Коррупционные факторы в них не выявлены.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
(голосовали – единогласно).
СЛУШАЛИ Вопрос 3. «О плане противодействия коррупции в Покровском сельском поселении постановлением администрации от 10.03.2016 года № 56 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию  коррупции в Покровском сельском поселении на 2016- 2017 годы».
  Спесивцева Е.В. ознакомила  членов комиссии с планом мероприятий по противодействию коррупции в Покровском сельском поселении.
РЕШИЛИ:
1. Принять план мероприятий по противодействию  коррупции в Покровском сельском поселении на 2016- 2017 годы» к исполнению.

2. Секретарю комиссии -  Спесивцевой Е.В. довести план мероприятий по противодействию  коррупции в Покровском сельском поселении на 2016- 2017 годы» к исполнению до муниципальных служащих, муниципальных учреждений и разместить на сайте администрации Покровского  сельского поселения.
 (голосовали – единогласно).

Председатель                                          В.В. Сидоров
Секретарь                                                Е.В. Спесивцева
[image: image2.png]

PAGE